
Przygotowanie zielników 

W miesiącu kwietniu uczniowie wspólnie z rodzeństwem, rodzicami, dziadkami przygotowali 
różnymi technikami zielniki (22 sztuki). Poszukali ziół rosnących w najbliższej okolicy, zapoznali 
się z właściwościami danej rośliny. Zielniki, w pięknej szacie graficznej stanowiły wystawę w 
hollu szkoły  podczas wystawy zorganizowanej w holu szkoły. Zwiedzający wystawę 
uświadomili sobie, jak wiele walorów maja zioła i że warto korzystać z nich w życiu 
codziennym. (150 osób, 20 zielników) 

  

Zbiór ziół 

Uczniowie w terminie 20 kwietnia -16 maja 2021r. wraz z dziadkami i rodzicami zbierali zioła 
w miejscu zamieszkania i w najbliższej okolicy, uczyli się je rozpoznawać, nazywać oraz 
poznawali ich właściwości.  

  

Przyszkolny ogródek 

Uczniowie pod okiem nauczycieli założyli przyszkolny ogródek. Sami przygotowali podłoże, 
siali rośliny, dbali o nawadnianie gleby, wyrywali chwasty, z dużym zainteresowaniem 
obserwowali rozwój i wzrost roślin. Degustowali wyhodowane przez siebie nowalijki.  
Część roślin przekazali do szkolnej stołówki.  

  

„Walory ziół”-warsztaty 

20 maja 2021r. w naszej odbyło się spotkanie, warsztaty pt.:"Walory ziół”. Spotkanie było 
także „na żywo” transmitowane poprzez komunikator Skype. Pani Krystyna Kołodziej 
podzieliła się swoja wiedzą na temat ziół ze wszystkimi zebranymi w szkole oraz z uczniami i 
rodzicami na SKYPE. Prowadząca przedstawiła zioła, podała ich walory, wskazała na 
właściwości i najlepsze pory zbiorów. Podzieliła się przepisami na syropy, miody, susze 
ziołowe. Następnie zaprosiła do degustacji wykonanych przez siebie produktów zdrowotnych. 
Uczestnicy warsztatów byli zdumieni, że z „dziko rosnących roślin” można stwarzać lekarstwa 
i naturalnie bez środków chemicznych i za darmo dbać o własne zdrowie. Po prezentacji 
uczniowie bardzo zainteresowani tematyką ziół zadawali prowadzącej wiele pytań. Cieszymy 
się, że p. kucharka kilka razy przygotowała uczniom napoje z syropów/suszonych ziół. 

  

Prelekcja „Rola drzew w otoczeniu” i sadzenie drzew 

31 maja 2021r. cała społeczność szkolna (uczniowie, nauczyciele, pracownicy) oraz 
przedstawiciele rodziców i Urzędu Gminy w Kamieniu zasadzili na placu szkolnym w obszarze 
przydrożnym 35 świerków. Sadzenie drzew poprzedziła prelekcja wygłoszona przez panią 



Halinę Warchoł- nauczyciela przyrody i biologii na temat roli drzew w otoczeniu. Uczniowie 
dbają o swoje drzewka, podlewając je. 

  

Książka „Zielnik Boska Apteka” 

W terminie 10 maja-25 maja 2021 r. uczniowie przeprowadzali rozmowy i wywiady wśród 
seniorów/ pań z KGW oraz Stowarzyszenia AKTYWNA PRUSINA zdobywając w ten sposób 
informacje do stworzenia wirtualnej książki o ziołach/warzywach i ich właściwościach. 

  

Konkurs plastyczny: Ilustracja do encykliki „Laudato si” 

W maju 23 osoby wzięły udział w konkursie plastycznym ilustrując różnorodnymi technikami 
fragmenty encykliki „Laudato si”. 10 laureatów konkursu otrzymało pamiątkowe dyplomy  
i nagrodę-krzew owocowy. 

  

Konkurs Wiedzy i Umiejętności  „Nowalijki, Zioła i Drzewa” 

31 maja uczniowie klas V-VIII (16 osób) wzięli udział w konkursie wiedzy i umiejętności 
dotyczącym nowalijek, drzew i ziół. Konkurs składał się z 5 etapów: 
1. Runda pytań 

2. Z jakiego drzewa pochodzą owoce pokazane na zdjęciu 

3. Jakie to zioło (slajdy)? Jakie i gdzie ma zastosowanie? 

4. Poznajemy nowalijki i zioła po dotyku i zapachu 

5. Jaki to syrop/sok/herbata? 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody, a wszyscy uczestnicy dyplomy. 

 


